
 

Avenida Tucunduva, 833 • CEP: 85930-000 • Nova Santa Rosa • PR  • Fone/Fax: (45) 3253-1144 
www.novasantarosa.pr.gov.br • novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br • CNPJ: 77.116.663/0001-09   

Publicado no Jornal "O Presente" em 04/08/2015, Edição nº 4143, Página nº 36 

PORTARIA Nº 196/2015 

 
 SÚMULA: Designa Responsável pela Secretaria Municipal de Finanças.                                     

 
    

  O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA SANTA ROSA, Estado do Paraná, 
no uso de suas atribuições legais e, 
  

  Considerando, o afastamento das funções de Secretário Municipal de 
Finanças, pelo titular da Pasta, Sr. Arlindo Wutzke, por motivos de Férias; 
  

  Considerando, o inciso XV, do Art. 19 da Lei Municipal nº 1.655/2014, 
das incumbências do Departamento de Contabilidade – “desempenhar as demais 
atividades correlatas que lhe forem determinadas ou delegadas”: 

                          
  R E S O L V E 
 
                        Art. 1º Designar, a partir de 03 de agosto de 2015, a Sra. Claudiane 
Buchhorn Ferler, portadora do RG Nº 9.529.720-0/SSP-PR, ocupante do Cargo em 
Comissão de Diretora do Departamento de Contabilidade, nomeada pela Portaria Nº 
070/2015 de 23 de março de 2015, para responder provisoriamente pela Secretaria 
Municipal de Finanças. 
        
   Art. 2º A Servidora designada por este ato não perceberá qualquer 
vantagem remuneratória ou subsídio pela acumulação das atribuições.  
 
 Art. 3º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
                      REGISTRE-SE  
                      PUBLIQUE-SE 
 
 
 GABINETE DO PREFEITO DE NOVA SANTA ROSA, Estado do Paraná, em 
31 de Julho de 2015. 

  
RODRIGO FERNANDES DA SILVA, 

Prefeito 
 
 
 
 
    ARLINDO WUTZKE    
Secretária de Finanças 

http://www.novasantarosa.pr.gov.br/leis/e673c5d96d.pdf

